CD 1 [56:51)
Overture
1. AUFZUG

Nureddin, Diener Nureddins:
Sanfter Schlummer
wiegt ihn ein

Nureddin:
So leb’ich noch! -
Vor deinem Fenster
die Blumen

[4] Bostana, Nureddin:
Sei Allahs Frieden iiber dir -
Wenn zum Gebet
vom Minaret

Nureddin:
Ach, das Leid
hab’ich getragen

@ Nureddin,
Abu Hassan Ali Ebn Bekar:
Mein Sohn,
set Allahs Frieden -
Bin Akademiker,
Doktor und Chemiker

7:10

5:08

5:35

7:05

2:34

8:18

RCAS

Nureddin a Abul,
Nureddins Diener:
Hinaus aus Hof und Haus!

(8] Nureddin, Abul:
Ich seh; durch Strenge
werd’ich thn nicht los -
Lak’ dir zu FiiBen
wonnesam mich liegen,
o Margiana

(9] Abul:
So schwdrmet Jugend -
Was hat euch, Briider,
in den Tod getrieben?

Nureddin, Abul:
So hat der Satan
dich noch immer hier?

Nureddin,
Abul, Nureddins Diener:
O sehet den Armen

2:37

10:56

2:52

1:44

2:47




CD 2 [45:04]
Entriacte
2. AUFZUG

Margiana, Bostana, Kadi,

Vier Diener, Drei Muezzin:

Er kommt!
O Wonne meiner Brust! -
Allah ist grol3

Margiana, Nureddin, Abul:

O holdes Bild -

So mag kein and’res
Wort erklingen -

O Nureddin!

[4] Margiana, Nureddin,
Abul, Bostana:
Der Abul Hassan
Ali Ebn Bekar

Nureddin, Margiana, Abul:

Daf nicht die
laute Welt uns store

[6] Nureddin, Margiana,
Abul, Bostana:
Weh! Weh! -
Erschreckt nicht

3:52

8:43

5:46

0:57

2:38

1:47

RCAj

Bostana, Abul,
Vier Diener Nureddins:
Wo ist er hin?

(8] Abul, Diener Nureddins,
Kadi:
Unsel'ger Freund!
Und mubBtest so du enden

[9] Abul, Diener Nureddins,
Kadi, Freunde des Kadi,
Klagefrauen,

Bewohner Bagdads:
Verruchte Diebe!

Abul, Diener Nureddins,
Kadi, Freunde des Kadi,
Klagefrauen,

Bewohner Bagdads,
Der Kalif mit Gefolge:
Platz dem Kalifen -
Sprich Kadi!

Abul, Diener Nureddins,
Kadi, Freunde des Kadi,
Klagefrauen,

Bewohner Bagdads,
Der Kalif mit Gefolge,

Margiana, Bostana, Nureddin:

Zeig deinen Schatz,

mein Kind - He! Mustapha! -
Er lebt! - Ergreift den Alten -

Heil diesem Hause

0:22

1:14

247

5:13

11:41

_—



