

## CD 1 [56:51]

CD 1 [56:51]			
1 Overture	7:10	7 Nureddin a Abul, Nureddins Diener:	
1. AUFZUG		Hinaus aus Hof und Haus!	2:37
2 Nureddin, Diener Nureddins: Sanfter Schlummer wiegt ihn ein	5:08	8 Nureddin, Abul: Ich seh', durch Strenge werd' ich ihn nicht los –	
3 Nureddin: So leb'ich noch! – Vor deinem Fenster die Blumen	5:35	Laß' dir zu Füßen wonnesam mich liegen, o Margiana	10:56
[4] Bostana, Nureddin: Sei Allahs Frieden über dir - Wenn zum Gebet vom Minaret	7:05	Abul:     So schwärmet Jugend –     Was hat euch, Brüder,     in den Tod getrieben?	2:52
5 Nureddin: Ach, das Leid hab'ich getragen	2:34	10 Nureddin, Abul: So hat der Satan dich noch immer hier?	1:44
6 Nureddin, Abu Hassan Ali Ebn Bekar: Mein Sohn,			
sei Allahs Frieden –	,	11 Nureddin,	
Bin Akademiker, Doktor und Chemiker	8:18	Abul, Nureddins Diener: O sehet den Armen	2:47



## CD 2 [45:04]

Entr'acte     AUFZUG	3:52	7 Bostana, Abul, Vier Diener Nureddins: Wo ist er hin?	0:22
2 Margiana, Bostana, Kadi, Vier Diener, Drei Muezzin: Er kommt!		8 Abul, Diener Nureddins, Kadi: Unsel'ger Freund! Und mußtest so du enden	1:14
O Wonne meiner Brust! – Allah ist groß	8:43	[9] Abul, Diener Nureddins, Kadi, Freunde des Kadi, Klagefrauen,	
3 Margiana, Nureddin, Abul: O holdes Bild - So mag kein and'res		Bewohner Bagdads: Verruchte Diebe!	2:47
Wort erklingen – O Nureddin!	5:46	10 Abul, Diener Nureddins, Kadi, Freunde des Kadi, Klagefrauen,	
4 Margiana, Nureddin, Abul, Bostana: Der Abul, Hassan		Bewohner Bagdads, Der Kalif mit Gefolge: Platz dem Kalifen –	
Ali Ebn Bekar	0:57	Sprich Kadi!  [1] Abul, Diener Nureddins,	5:13
5 Nureddin, Margiana, Abul: Daß nicht die		Kadi, Freunde des Kadi, Klagefrauen, Bewohner Bagdads,	
laute Welt uns störe	2:38	Der Kalif mit Gefolge, Margiana, Bostana, Nureddin:	
6 Nureddin, Margiana, Abul, Bostana:		Zeig deinen Schatz, mein Kind – He! Mustapha! –	
Weh! Weh! - Erschreckt nicht	1:47	Er lebt! – Ergreift den Âlten – Heil diesem Hause	11:41